UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON TUỔI HOA

Số:     /KH-MNTH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨ VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Phúc Lợi , ngày     tháng     năm 2020

KẾ HOẠCH
Tổ chức “Bé vui đón tết trung thu” năm học 2020- 2021
- Căn cứ việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ cấp học mầm non Quận Long Biên năm học 2020 - 2021;
- Căn cứ vào kế hoạch tổ chức ngày hội ngày lễ của Trường mầm non Tuổi Hoa năm học 2020- 2021;

- Căn cứ vào tình hình thực tế nhà trường.

- Trường mầm non Tuổi Hoa xây dựng kế hoạch tổ chức chương tình “Bé vui đón tết trung thu  năm học 2020 – 2021” như sau:
A. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích  :

- Thể hiện một ngày tết trung thu mang đậm nét văn hóa truyền thống của dân tộc tại các lớp học.

- Tuyên truyền, nâng cao hiểu biết của các bậc phụ huynh và cộng đồng về việc tổ chức các hoạt động  phong trào  tại trường Mầm non Tuổi Hoa. Làm cho phụ huynh cảm thấy yên tâm hơn gửi gắm con vào trường.

2. Yêu cầu

- Tổ chức buổi lễ vui vẻ, thiết thực với trẻ .

- Công tác tổ chức khoa học , hợp lý

- Môi trường sư phạm sạch sẽ thoáng mát.

B. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian :  Buổi sáng từ 9h - 10h thứ 5 ngày 1/10/2020
- Địa điểm :  Tại các lớp học Trường mầm non Tuổi Hoa

2. Thành phần và số lượng :

- Khách mời :
+ Đại biểu cha mẹ học sinh: Đại diện trưởng ban phụ huynh các lớp.
- 100% cán bộ giáo viên nhân viên nhà trường.
3. Nội dung:
-Từ 9h đến 9h30:  Chương trình  "Bé vui đón tết trung thu" :

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
+ Chương trình : "Bé vui đón tết trung thu":
* Chương trình văn nghệ tại các lớp:

- Giáo viên trong lớp đóng vai làm chú Cuội và chị Hằng để tổ chức chương trình cho các bé.

+ Văn nghệ 2-3 tiết mục múa hát.

+ Tổ chức thi giải câu đố về ngày “Tết trung thu”

+ Cho trẻ chơi 2 trò chơi dân gian.

- 9h30’ đến 10h00’ : Phá cỗ trung thu
         4. Dự kiến kinh phí tổ chức

- Thuê trang phục biểu diễn: 1.500.000đ
-  In phông tổ chức: 1.500.000đ

- Mua đồ dùng trang trí trung thu (đèn lồng, đèn ông sao…..)
5. Tổ chức thực hiện:

- Đ/c Liên - Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung
- Đ/c Tình - Phó hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch, triển khai đến các lớp.
- Tổ giáo viên: Chuẩn bị âm ly loa đài, ghế học sinh, bóng, văn nghệ, bánh kẹo......tại lớp .
Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Bé vui đón tết trung thu” năm học 2020- 2021 của trường mầm non Tuổi Hoa, Hiệu trưởng yêu cầu các bộ phận căn cứ vào kế hoạch được phân công chủ động xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT, UBND phường;  để báo cáo

- Các lớp, bộ phận: để thực hiện;

- Lưu VP.

	HIỆU  TRƯỞNG

PAGE
1